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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L82315006R

2. Data e Regjistrimit 15/11/2018
3. Emri i Subjektit SAPIENTIA
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 01/11/2018
6. Kohëzgjatja                  Nga: 01/11/2018

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane  TIRANE Rruga Brigada e 8-te, pallati i 
Fondit Besa, kati i VI, e regjistruar ne ZK  8270, vol 33, 
fq.214. 
100.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00
9. Objekti i aktivitetit Konsulence ligjore per shoqeri apo individe ne te gjitha 

fushat e se drejtes. Konsulence financiare per shoqeri apo 
individe. Pergatitje dokumentacioni ligjor dhe ndjekje 
procedurash per konkurse dhe procedura prokurimi te 
organizuara nga kompani private, shteterore apo institucione 
shteterore te ndryshme. Ndjekje e konflikteve te ndryshme 
administrative dhe/ose gjyqesore per shoqeri dhe/ose 
individe, perfshire perfaqesimin ne te gjitha gjykatat e 
Republikes se Shqiperise dhe ato nderkombetare. Keshillime 
ligjore per ceshtje te ndryshme tregtare, administrative, civile 
dhe penale. Pergatitja e kerkese padive ose kerkesave, 
kerkesave ankimore dhe rekurseve kunder vendimeve 
gjyqesore, shkresave, kerkesave memove te ndryshme 
drejtuar institucioneve shteterore dhe atyre gjyqesore, 
administrative, civile apo penale, si dhe subjekteve private. 
Pergatitja e kerkesave, kerkese padive, ankimeve, rekursve 
dhe cdo kerkese tjeter proceduriale te parashikuar nga kodet 
apo ligjet, duke ja kunderdrejtuar ato te gjitha gjykatave te 
Republikes se Shqiperise, te cdo niveli, si dhe ato 
nderkombetare apo organizma nderkombetare ku aderon 
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Republika e Shqiperise. Pergatitja e ankesave dhe kerkesave 
te personave fizik apo juridike duke perfshire pergatitjen dhe 
perpilimin e praktikave tregtare. Perpilimi i akteve qe i 
nenshtrohet veprimeve noteriale. Hartimi i kontratave dhe i 
marreveshjeve si dhe cdo dokumenti tjeter qe sjelle apo 
synon te sjell pasoja juridike. Perfaqesimi i shoqerive 
tregtare dhe individeve edhe ne kuader te zgjidhjes se 
konflikteve jashte gjyqesisht. Cdo aktivitet tjeter ne favor te 
aktivitetit kryesor.Ofrimin e sherbimit te perkthimit te 
gjuheve te huaja si : gjuhes angleze, italiane , frenge, 
gjermane. Llojet e perkthimeve mund te jene perkthime 
formale dhe jo formale,perkthime shkencore dhe 
profesionale,perkthime librash , perkthime dokumentaresh 
etj.  
Marisa Nito10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 01/11/2018                Deri: 01/11/2023
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët FionaTako
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 30.000,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 30,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Ortakët MarisaNito

13.1 Vlera e kapitalit                Para: 70.000,00                Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 70,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
14. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

15. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: SAPIENTIA
E-Mail: marisa @rametal.al  
Telefon: 0694094945  

16. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=85BB25A8-FFF5-41B9-B7F5-0D7148984A0D
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Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)

Regjistrimi Fillestar: CN-005729-11-18

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

21/01/2019 Numri i ceshtjes: CN-070511-01-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 07.01.2019, ku eshte vendosur, 
shtimi i objektit te aktivitetit te shoqerise.
Objekti ishte            ("Konsulence ligjore per shoqeri apo individe ne te gjitha fushat e se 
drejtes. Konsulence financiare per shoqeri apo individe. Pergatitje dokumentacioni ligjor 
dhe ndjekje procedurash per konkurse dhe procedura prokurimi te organizuara nga 
kompani private, shteterore apo institucione shteterore te ndryshme. Ndjekje e konflikteve 
te ndryshme administrative dhe/ose gjyqesore per shoqeri dhe/ose individe, perfshire 
perfaqesimin ne te gjitha gjykatat e Republikes se Shqiperise dhe ato nderkombetare. 
Keshillime ligjore per ceshtje te ndryshme tregtare, administrative, civile dhe penale. 
Pergatitja e kerkese padive ose kerkesave, kerkesave ankimore dhe rekurseve kunder 
vendimeve gjyqesore, shkresave, kerkesave memove te ndryshme drejtuar institucioneve 
shteterore dhe atyre gjyqesore, administrative, civile apo penale, si dhe subjekteve private. 
Pergatitja e kerkesave, kerkese padive, ankimeve, rekursve dhe cdo kerkese tjeter 
proceduriale te parashikuar nga kodet apo ligjet, duke ja kunderdrejtuar ato te gjitha 
gjykatave te Republikes se Shqiperise, te cdo niveli, si dhe ato nderkombetare apo 
organizma nderkombetare ku aderon Republika e Shqiperise. Pergatitja e ankesave dhe 
kerkesave te personave fizik apo juridike duke perfshire pergatitjen dhe perpilimin e 
praktikave tregtare. Perpilimi i akteve qe i nenshtrohet veprimeve noteriale. Hartimi i 
kontratave dhe i marreveshjeve si dhe cdo dokumenti tjeter qe sjelle apo synon te sjell 
pasoja juridike. Perfaqesimi i shoqerive tregtare dhe individeve edhe ne kuader te 
zgjidhjes se konflikteve jashte gjyqesisht. Cdo aktivitet tjeter ne favor te aktivitetit 
kryesor.")          u be            ("Konsulence ligjore per shoqeri apo individe ne te gjitha 
fushat e se drejtes. Konsulence financiare per shoqeri apo individe. Pergatitje 
dokumentacioni ligjor dhe ndjekje procedurash per konkurse dhe procedura 
prokurimi te organizuara nga kompani private, shteterore apo institucione shteterore 
te ndryshme. Ndjekje e konflikteve te ndryshme administrative dhe/ose gjyqesore per 
shoqeri dhe/ose individe, perfshire perfaqesimin ne te gjitha gjykatat e Republikes se 
Shqiperise dhe ato nderkombetare. Keshillime ligjore per ceshtje te ndryshme 
tregtare, administrative, civile dhe penale. Pergatitja e kerkese padive ose kerkesave, 
kerkesave ankimore dhe rekurseve kunder vendimeve gjyqesore, shkresave, 
kerkesave memove te ndryshme drejtuar institucioneve shteterore dhe atyre 
gjyqesore, administrative, civile apo penale, si dhe subjekteve private. Pergatitja e 
kerkesave, kerkese padive, ankimeve, rekursve dhe cdo kerkese tjeter proceduriale te 
parashikuar nga kodet apo ligjet, duke ja kunderdrejtuar ato te gjitha gjykatave te 
Republikes se Shqiperise, te cdo niveli, si dhe ato nderkombetare apo organizma 
nderkombetare ku aderon Republika e Shqiperise. Pergatitja e ankesave dhe 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D4AF7C81-3A94-4341-AB5C-5B6B7833D497
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C02D9B54-4F0C-4D0E-9293-AD1661028098
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kerkesave te personave fizik apo juridike duke perfshire pergatitjen dhe perpilimin e 
praktikave tregtare. Perpilimi i akteve qe i nenshtrohet veprimeve noteriale. Hartimi 
i kontratave dhe i marreveshjeve si dhe cdo dokumenti tjeter qe sjelle apo synon te 
sjell pasoja juridike. Perfaqesimi i shoqerive tregtare dhe individeve edhe ne kuader 
te zgjidhjes se konflikteve jashte gjyqesisht. Cdo aktivitet tjeter ne favor te aktivitetit 
kryesor.Ofrimin e sherbimit te perkthimit te gjuheve te huaja si : gjuhes angleze, 
italiane , frenge, gjermane. Llojet e perkthimeve mund te jene perkthime formale dhe 
jo formale,perkthime shkencore dhe profesionale,perkthime librash , perkthime 
dokumentaresh etj.  ")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

10/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-257183-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare 2018

Lista e Dokumenteve:
Pasqyre financiare Sapientia shpk.pdf
Sapientia_Vendim Asambleje .pdf
Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres.xlsx

05/08/2020 Numri i ceshtjes: CN-568740-08-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Bilancit Vjetor 2019

Lista e Dokumenteve:
VENDIM ORTAKU SAPIENTIA SHPK PER PF 2019.pdf
2.Pasqyra e performancës sipas natyres (1).xlsx
SAPIENTIA PASQYRA FINANCIARE VITI 2019.pdf
1.Pasqyra e pozicionit financiar (1).xlsx

25/03/2021 Numri i ceshtjes: CN-676577-03-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i akteve per transferim kuotash.
Numri i Aksioneve ishte            "3,00"          u be            "2,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "33.333,33"          u be            "50.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte larguar ortaku:            ("Valbona Greva")         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7397B957-59AC-45B0-AD42-8FD17934CFCD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7397B957-59AC-45B0-AD42-8FD17934CFCD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ACD76DD0-B24C-40F6-8CA7-E1E0453B0D12
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4C6ACFB2-17B6-40F5-A0B9-F4597A1B6921
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C97D6C11-E4A6-4D94-A80F-33ACE41EA4D5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B0685D55-90CB-44E4-A992-89738B201DE5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1F06AFA6-1012-4D0A-BB87-2E6831BCC981
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FE312B2A-3BC5-41B9-AABE-053434A16CCE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=32FFDF13-6911-4063-A859-817B03797FFE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=32628498-470A-48CA-8671-8D310F0D7632
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=777C384B-C27D-4A87-8F54-B10ADD044B88
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8DB639CA-1121-44F5-BFE0-06C1CC70C80C
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Kane ndryshuar te dhenat per            ("Fiona Tako")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("24.000,00")            u be              ("30.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Fiona Tako")                    , Përqindja e Kapitalit 
ishte                      ("24,00")            u be              ("30,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Marisa Nito")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("52.000,00")            u be              ("70.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Marisa Nito")                    , Përqindja e Kapitalit 
ishte                      ("52,00")            u be              ("70,00")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Transferim i kuotave te kapitalit

28/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-755876-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2020.

Lista e Dokumenteve:
SAPIENTIA SHPK_PASQYRA FINANCIARE VITI 2020_OK.pdf
SAPIENTIA SHPK_VENDIM ASAMBLEJE PF VITI 2020.pdf
Pasqyra e performancës pasqyra e te ardhurave dhe te shpenzimeve sipas natyres 2.xlsx
Pasqyra e pozicionit financiar 1.xlsx

27/08/2021 Numri i ceshtjes: CN-775249-08-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi  i Kërkesës Nr. 9363Prot, datë  12.08..2021, 
“Kërkesë për vendosjen e masës së sigurimit tatimor”,  ardhur nga Drejtoria e Mbledhjes 
se Detyrimeve Tatimore Rajoni Qendror, ku është kërkuar: Vendosja e masës së sigurimit 
tatimor mbi pasuritë e tatimpaguesit “SAPIENTIA”SHPK, pajisur me NUIS (NIPT) 
L82315006R, duke moslejuar tjetërsimin mbi pasurinë dhe të drejtat pasurore që i përkasin 
këtij subjekti.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

26/07/2022 Numri i ceshtjes: CN-956380-07-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare 2021.

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E5DABFCB-31CE-4C73-B654-4C321A09732A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E5DABFCB-31CE-4C73-B654-4C321A09732A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=77D7525A-0BBA-4DE6-9437-6D7BAAC1491E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C7CDC071-D1AA-4B57-BD3F-71E6ED6E8355
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7015CADB-7576-4D26-9C1E-A41CF5C82914
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D3BCD5E5-31E6-450F-9765-81CC95F5903C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C375A8D3-591D-4F4D-B4B8-73B4D74CA64B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F38EBCB7-9D03-47C1-889F-C2302739A19D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4DDE2E5B-9CB3-4B03-8241-488AF11B21ED
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8BC88E4F-CF24-4037-8A7F-64B649E97459
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SAPIENTIA PASQYRE FINANCIARE 2021.pdf
SAPIENTIA_VENDIM ASAMBLEJE PF VITI 2021.pdf
2.1-Pasqyra e Perform. (natyra).xlsx
1-Pasqyra e Pozicioni Financiar.xlsx

Datë: 19/12/2022 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3DC89B81-7DEC-45F2-9E94-1475B1C37631
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=666BFFAC-EB9A-4C1C-851B-469DDCD5CA0E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=479C442C-2086-439F-85C6-F589A2A07C19
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ABB24B88-D139-4EB9-82D9-B29970440344

